Caput VIII **Normae transitoriae**

§ 1. Quae in his Ordinationibus ex mandato Summi Pontificis praescribuntur, integre valere incipient a primo die anni academici 1963-64 vel 1964 pro cuiusque hemisphaerii consuetudine.

§ 2. In regionibus autem in quibus latinae linguae scientia et usus ita tepuerint, ut in maioribus disciplinis alumni intellegere professores latine loquentes non possint, ac brevi edoceri vel usum loquendi nequeant sibi comparare : ne debita in his disciplinis institutio detrimentum patiat, omnino curandum est :

1° ut interim, harum disciplinarum textus latine conscripti adhibeantur, et conatus fiant a professoribus explicandi gradatim latine aliquam praelectionem ac dein libri partem, ut auditores idoneam huius linguae intellegentiam sensim acquirant;

2° ut sollerti pariter industria Moderatores studium huius linguae in scholis superioribus varia ratione promoveant, ei designando definita quaedam cotidiana temporis intervalla, quibus, moderante magistro, alumni assiduae exercitationi dent operam ut quam citius possint praelectiones sequi cum fructu;

3° ut peculiaris annus propedeuticus instituat — quod quidem magis opportunum et efficax videtur — quo qui parum exculsi ex scholis humanitatis veniant (donec instauratio suos dederit fructus), in latinae linguae cognitione et usu congrue perficiantur, antequam ad disciplinas superiores accedant.

§ 3. Ordinarii locorum, antequam Seminarii Maioris professoribus munus committant docendi aliquam ex disciplinis latine tradendis (cfr. Cap. III, Art. II, § 2), eorum nomina — donec aliter cautum fuerit — Sacrae Congregationi de Seminariis et Studiorum Universitatibus proponant, significantes utrum candidati, praeter ceteras requisitas qualitates, latinae quoque linguae adhibendae peritiam habeant.

Quas Ordinationes omnes et singulas Ssmus D. N. Ioannes divina Providentia Pp. XXIII ratas habuit, confirmavit, evulgari iussit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus SS. CC., die xx n mensis Aprilis, in Resurrectione Domini, anno MCMLXII .

£8 IOSEPHUS Card. PIZZARDO, *Praefectus*

L. © s.

f Dinus Staffa, *a Secretis*

APPENDIX I

Delineatio Relationis ad Sacram Congregationem de Seminariis et Studiorum Universitatibus mittendae²⁹

I. DE STUDIO LINGVAE LATINAE IN SCHOLIS INFERIORIBUS ET MEDIIS

1. Quot *anni* studio linguae latinae tribuuntur? Quot *horae* singulis hebdomadis et singulis annis? Sufficiuntne ad totam Auctorum et grammaticae, etc. portionem explicandam convenienti modo? Qui Auctores explicantur singulis annis? iidem an diversi quam qui in Ordinationibus indicantur? eodem ordine? Habentne singuli alumni proprios textus?